
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 октября 2022 года № 1879-пр
г. Ставрополь

Об итогах краевой олимпиады профессиошшьного мастерства среди 
студентов, обучающихся по программам среднего профессионального 
образования по профессиям: «Мастер отделочны> строительных работ», «Ма­
стер отделочных строительных и декоративных работ»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 07 октября 2022 г. № 1764-пр «Об организации и проведении краевой 
олимпиады профессионального мастерства среди студентов, обучающихся по 
программам среднего профессионального образования по профессиям: «Ма­
стер отделочных строительных работ», «Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ», в целях повышения качества профессионального обра­
зования, значимости и престижа профессии, опре деления лучшего среди сту­
дентов с 27 по 28 октября 2022 года на базе государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Георгиевский колледж» 
проведена краевая олимпиада профессионально]ю мастерства обучающихся 
по программам среднего профессионального образования по профессиям: 
«Мастер отделочных строительных работ», «Мастер отделочных строитель­
ных и декоративных работ».

В краевой олимпиаде профессионального мастерства среди студентов, 
обучающихся по программам среднего профессионального образования по 
профессиям: «Мастер отделочных строительных работ», «Мастер отделочных 
строительных и декоративных работ» приняли участие 7 студентов из 7 обра­
зовательных организаций. Организационный комитет и жюри отметили высо­
кий организационно-методический уровень подготовки и проведения олим­
пиады, хороший уровень теоретических знаний, профессиональных умений и 
навыков большинства участников.

На основании Акта об итогах краевой олкмпиады профессионального 
мастерства обучающихся по программам средне то профессионального обра­
зования по профессиям: «Мастер отделочных строительных работ», «Мастер



2

отделочных строительных и декоративных работ» от 28 октября 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования Ставропольского 
края (далее -  министерство) и ценным подарком победителя краевой олимпи­
ады профессионального мастерства среди студентов, обучающихся по про­
граммам среднего профессионального образовагия по профессиям: «Мастер 
отделочных строительных работ», «Мастер отделочных строительных и деко­
ративных работ» (далее -  олимпиада) Осадчева Александра Андреевича, сту­
дента государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Георгиевский колледж», занявшего первое место.

2. Наградить дипломом министерства и ценным подарком призера 
олимпиады Марихину Ксению Сергеевну, студентку государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения «Железноводский 
художественно-строительный техникум имени казачьего генерала В.П. Бон­
дарева», занявшую второе место.

3. Наградить дипломом министерства и ценным подарком призера 
олимпиады Савосько Варвару Евгеньевну, студентку государственного бюд­
жетного профессионального образовательного учреждения, «Благодарнен- 
ский агротехнический техникум» занявшую треть е место.

4. Руководителю государственного бюджетного профессионального об­
разовательного учреждения «Георгиевский колледж» (Жураховский Д.А.) по­
ощрить работников, внёсших наибольший вклад в организацию и проведение 
олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со днь его подписания.

Министр /
Е.Н.Козюра



Второй лист приказа МО СК от № /Л
Проект подготовлен:

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Начальник отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья

Начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела

Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер

Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Консультант отдела профессионального образования

/

is

О.Н.Чубова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко 

О.Н.Морозова

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

И.А.Баченин 

В.Н.Молчанов 

И.А.Наумова

Е.А.Белик

И.А.Кильпа

О.С.Кривченко


